poterit adipisci. Decernimus ergo ut nulli omiiino
honrinum liceat idem monaslerium temere pcrluf-
bare, aul ejus possessiones auferre, vel ablatas reli-

nere, minuere,'vel lemerariis vexationibus fatigare, .
sed orania inlegra conserventur, eorum pro quorum
suslentatioiie et gubernalione cpncessa sunt, usibus
omnimodis profuluia, quatenus auclore Domino,
locus idem regularis semper ordinis cuslodia vigeat,
el in sua semper liberlate permaneat. Porro sepul-

D luram ejusdem loci oninino liberam esse decer-

nimus, ul eorum, qui illic sepcfui deliberaverint,
devotioni et exlremsevolunlali, nisi foiie excommu-

nicati sint, nullus obsislal. Obeunte le, nunc ejus
loci abbale, vel tuoruni successorum, nullus ibi,

qualibet subreptionis astulia seu violentia praepona-

lur, nisi quemfratrescommuniconsensu, velfratrum

pars consilii sanioris, vel de suo, vel de alieno, si

oportuerit collegio, secundum Domini timorem et

B. Benedicli Regulam elegerint,ab Arvernensi epi-

scopoconsecrandum. Si qua igitur in fulurum eccle-

siaslica queelibet ssecularisve persona, hanc noslrae

constitutionis paginam sciens, contra eam lemere

venire teiitaveiit, secundo tertiove commonita, si

iion satisfaetione congrua emendaverit, pojestatis
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honorisque sui dignitate careat, reamque se divino

judicio existere de perpeirata iniquitate cognoscat,
et a sacratissimo corpore ac sanguine Dei et Domini

Redemptoris nostri Jesu Christi aliena fiat, alque in

extremo examine districtse ultioni subjaceat. Cunclis

auteni eidem loco justa servantibus sit pax Domini

nostri Jesu Christi, quatenus et hic fructum bonse

actionis percipiant, et apud districtum judicem
praemia seiernse pacis invettiant. Amen, amen ,
amen.

Sciiptuni per manum Cfisogoni notarii sacri

palatli.
Ego Pasclialis calholicse Ecclesise episcopus.
Datum Lalerani per manum Joannis, sacrae Ro-

manaeEcclesiaediaconi cardirialisacbibliolhecarii, n
Nonas Aprilis; indictione septima, Incarnationis 1
Dominicseanno millesimo ceutesimo decimo quiiito,
pontificatus autem domini Paschalis II papse anno

ejusdem xv,

CCCLXXXIl.

MonUslerii Sublacensis possessionesomnes et privile-
gia confirmat.

(Anno 1114, April. 11.)
MHRATORI,Antiq. Ilal. IV, 1058.]

PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, dile-

cto filio JOANNISublacensis monasterii abbali, ejus-

que suceessoribus regulariter subslituendis in per-

petuum.
« Glorificantes me glorificabo, i dicit, qui non

mentitur, Dominus. Hoc veritatis suae promissum
Deus benedictus in ssecula fideli suo Benedicto cu-

stodiens, eum mirabiliter uon solum in ccelis, sed

etam in terris glorificare dignatus est, ut ipsa quo-

queloca, in quibus ipse Deifarnulus habitavit, glo-
riosa apud homines habeantur. Hanc Dei factnris

dignalioneni nos quoque ipsius faclura sequimur,
cum eumdem Patrem nostrum in Deo glorificare cu-
ramus. Unde et Iocum illum, in quo Dei disposi-
tione prius habilasse, et ad glorificandum Deum

ccenPbium coristruxisse, et mullos ad Dei gloriam

aggregasse cognoscitur, cui videlicet Sublacum no-

men, et gloriosum et venerabilem habemus, et apo-
stolicaesedis auctoritate munimus. Tibi igitur, cha-

rissimefili, et per te supradicto Sancti Benedicti

monasterio coislirnianius specum, in quo idem san- £
ctissimus vir in suo conversationis exOrdio habita-

vit, cum adjacenti silva et monte circum circa, et
cum omnibus finibus aut perlineniiis anliquitus
constitulis. Et sub eodem specu lacum, sive fluvium
ex eisdem lacubus procedentem; in quibus videli-
cet aquis nemini prseter abhatis et fratrum volunta-
lem aul piscari, aut molendinum aedificare, usque
in Arcum, qui dicitur de Ferrata [liceat]. De forma

quoque antiqua, quae ducit aquam de flumine ad

plebem Sancti' Laurenlii, et de aqua, quse vocatur

Augusta, nemini liceat pfseter voluntatem vestram

aquam derivare, nisi quantum sufficiat hortis ri-

gandis et replendo fonti baptisniatis in eadem ec~
clesia ; nec aquimolum quidquam illic prseter ve-

»A stram voluntatem sedificareprsesumat usque in su-

pradictum Arcum de Ferrata. Si quis vero aliter
i egerit, banho Romanse curiae distringatur, cujus
i banni medietas sacro palatio, medietas vero eidem
i monasterio persolvatur. Confirmamus etiam vobis

et vestro monastefio castellum, qui Sublacus dici-
i lur, cum omnibris suis pertinentiis, sicut a prsede-

cessoribus nostris constat esse concessum, cum
montibus et collibus, et fundis el casalibus, cum
omnibus ecclesiis et rebus ad eas generaliter el in

iiitegrum pertinenlibus; funduin Canali, et fundum
Gennseiri integrum cum pertinentiis suis ; funduni
Frassinum cum omnibtis suis pertinentiis; et lo-

cum, qui Fundi vocalur, sicut extendilur usque ad
Petram Imperatoris, et vadit in montem, qui voca-

B lur Pionica, inde per Serram in Montem Romanum,
et exii in Camptim Longum, inde in Campum Cati-

nuni, deinde redit ad supradictam Pelram Impera-
toris ; et Iocum, qui dicilur Geminarium euni fini-

bus suis, sicut antecessorum nostrorum privilegiis
continetur ; castellum Augustae cum fundis et casa-
libus suis, el casale Sanctse Felicitatis, cum eadem

ecclesia cum fundis et casalibus suis, el cum omni-

bus pertinentiis suis, sicut in eisdem privilegiis con-

tinetur; Roccam Cervariam cum fundis suis, et

suis casalibus, el cum omnibus suis pertinentiis ;
Casiellum Maranum, et Roccam Martini, et Roccam
de Nesso, cum omnibus suis pertinenliis; Castrum

Canteranum cum Rocca sua, et cum fundis el ca-

r salibus suis ; Monteni de Grosso, Vallem frigidam,
Montein de Mesu, et Funsslellse, cum omnibus eo-
rum perlinentiis ; Castellum Cerrelum cuni omni-
bus pertinentiis suis ; Castrum Giranum cum mon-
tibus et collibus, fundiset casalibus, quemadmodum
monasterio congruere videtur, cum niassis et om-
nibus suis pertinentiis, cum veteri hsereditate mo-

nasterii; Castellum Apolloni cum montibus et suis

casalibus, et medietatem Castri Sancti Angeli, cum

ccclesiis, et fundis, massis, et pertinentiis eorum ;
Roccam Sancli Stephani cum peiiinentiis suis; Val-
lem de Annilo, Collem de Occia, cum monlibus et

collihus, fundis et casalibus suis; Tovanellum,
Fundum Ottanum, Fundum Maciomanum, Fundum

Camanum, Fundum Aqusevivse,etmedietalem Mon-

D lis Afilani, cum omnibus pertinentiis eorum ; Ca-
struin Afilsecum montibus et collibus, et cum om-
nibus eorum pertinenliis; Castrum Pontiae cum
niontibus et collibus, et cum omnibus eoruin per-
tinentiis. Prseterea ex, antiquo jure et tam Romano-
rum ponlificum, quam etiam imperatorum conces-
sionibus et privilegiis ad idem Sancti Benedicli mo-
nasierium pertinere noscuntur, Sala civitas, quse vo-

calur Carseolis, cum massis, fundis et casalibus

suis, et Auricula, Rocca de Buite, Rocca in Came-

rate, Rocca Rosunum, Arsulse, Rubianum, et aliud
Rubianum super fluvium, Anticulum, Garracine-

scuni, Rocca Demasii, Rocca de Suriei Siciliaiii,
medielas Deilicse, Massa Sancti Valerii, Siscanum,
Mons Casalis, Givitella, Olivanum cuni omnibus
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fundis el casal-ibus eorum; oppidum Tusculanse A

cuiii Rocca sua et omnihus peiiincnliis suis; Ca-

slcllum Gallicanum cum ecclesiis, fundis, et casali-

bus, el omnibus pertineiHiis suis.

Confirmamus cliam cellas eidem monasterio per-
tinentes. Item ecclesiam Sancti Angcli in Effidem

positam : eeclesiam Sancti Georgii, et cum onmibus

eafum pertinenliis, et cum veleri hsereditate Sancti

Patris Benedicti; ccclesiam Sancli Angeli in Pe-

tralata, Sancti Sebastiani in Palliano ; ecclesiam

Sancti Quhiiini, Sancti Blasii in Anlido ; ecclesiani

Sancti Leucii in Babulp, posito in terrilorio Cam-

panino, cum omnibus earum peiiinentiis ; in carsoli

ecclesiam Sancti Pelri; in camerala ecclesiam San-

cti Martini de Egellis, et Sancti Petri de Castruino ;
in territorio Marsicano Sanctum Petrum in Verse,

•*'

Sanctum Benediclum in Rivo de Meruli, Sanctum

Thomam de Transaquas, cum ecclesia Sancti Ni-

colai in Yallis; in territorio ecclesiam Sancti
Pauli iu Villa, cum omnibus eorum pertinentiis,
Sanctum Angelum in Albe, Sanclum Salvatorem in

Avelano. Sanclam Mariam de Tuffo, cum omnibus
suis pertinenliis ; in ValleSorana, ecclesiam Sancti

Pauli, cum aliis tribus ecclesiis, et cum villa juxta
se posita, etcum omnibus ejus pertinentiis ; in civi-

tate Tibuiiina, ecclesiam Sancti Antoiiiiii, Sanctse

Crucis, et Sanctae Barbarse, cum omnihus earum

possessionibus ; aliam cellam ad honorem Sanctae

Crucis in -Quintiliolo cum oliveto suo, et cseteris

suis peiiinentiis ; et sex uncias de ecclesia Sanctse
Marisein eodem monte posita ; Fundum Calicianuni ^

cum ecclesia Sancti Peli'i,,cuni terris et vineis, sicut

per aiitiquos affines constal; Villam, quae vocatur

Papicum; ecclesiam Sanctse Marise, cuni tcrriset

vineis et monteni, qui vocalur Monicula, et eccle-

siam Saiictae Marise, quse ponitur in Porta; eccle-
siam Sancti Sebastiani, cuni omnibus suis periinen-

liis; aquimolos tres, unum Caslrum Veterem, alium

foris Portam majorem, et alium in Vesla juxla Ca-

slelluni Gallicani; ecclesiam Sancti Pastoris, Sancti

Angeli, Sanctse Marise, Sancti Lattrenlii in Aqua
Alta, cum omnibus earum possessionibus ; Romoe

monasteiiuni Sancti Erasmi cum domibus el hortis

et cseteris possessionibus.
Staluimus itaque ut praedicta omnia, sive pos-

sessiones, quas idem venerabile monasterium. in

praesenti septima indiclione possidet, quietae vobis

et inlegrae conserventur. Et quaecunque ad ejus jus

legitime perlinenl, sive pontilicum concessione, sive

imperatorum et principum liberalitate, seu quorum-
libet fidelium oblalione, cum aliis justis el legalibus
modis, in ejus jure semper et possessione perma-
neant. Nec ulli oninino hominura liceat eadem San-

cli Benedicli monasteria teniere periurbare, aut ejus

possessiones auferre, vel ablatas retinere, vel injuste
datas in suis usibus vindicare, minuere, vel leme-

rariis vexalionibus fatigare, sed omnia integra con-

serventur eorum quovum sustenlationi elguberna-
tioni concessa'siint, usibus omnimodis profutura

A Ad hoc propter frequentes injurias, quse ab episco-

pis, vcl episcoporum ministfis, nionasteriis inge-
runtur, datamvestro ccenoliioa nostris praedeeessp-
ribus facullatem vobis quoque ratam manere deeer-

nimus, ut ad ecctesias, cum expedierit, dicandas,
aut clericos sive iri monaslerio, sive in. cellis, sive

in castellis aut villis inonaslerii ordinandos, vel a

nobis episcopatum . acciplatis, si ad nos pervenire
in tempore potueritis, vel quem nialuerilig catholi-

cum episcopum adeatis, qui appstolicae sedis fultus

auctpritale, quse poslulantur, exhibeat,;: nec aquo-

qiiam illius Ecclesiae episcopo super hoc contradi-

clionem aut querimoniam paiiatur. Et propter om-

nem cujuslibet Ecelesise sacerdotem in praefato
Sancti Benedicti monasterio ditionem quamlibet

habere, prseler sedem apostolicam, prohibemus.
Obeunte autem ejus loci abbale, vel suorum qupli-
bet successorum, nullus ibi qualibet subreplionis
astutia seu violentia praepoiiatur, nisi quem fratres '

communi consensu,. vel fralrum pars sanioris con-

silii, secundum Dei limorem el Sancti Bcnedicti

Regulam elegerint. Electus vero a Romanae sedis

ponlifice consecrelur. Si qua ,aiitem ecclesiastica

ssecularisve persona, hanc nostrae constitutionis pa-

ginam sciens, contra eam temere venire tentaverit,
sccundo terliove convicta, si non satisfactione con-

grua emendaverit, potestate honorisque sui digni-
tate careat, jamque se divini judicii exislere de

perpetrata iniquitate ream cognoscat, et a saera-
lissimo corpore et sanguine Dei et Domini Redem-

" ptoris nostii Jesu Christi aliena fiat, atque in exlre-

mo examine districtse ultioni subjaceat. Cunctis au-

lem eunidem locum juste servantibus sit pax Do-

niini nostri Jesu Christi; item, et hic fruclum bonse

actionis percipiaiit, et apud distiictum jtidicem prse-
mium seternsepacis inveniant. Amen. ,

Scriplum per manum notarii sacri palatii.
i Ego Paschalis Ecclesise catholicas^piscopus.

Datum Laterani per manum Joannis, Romanoe
i Ecclesise diaconi acbibliothecarii, teriio idus Apri-
t lis, indictione seplima, Incarnationis Domiuicse,
i anno millesimo centesimo decimo quinlo, pontifica-
> tus quoque domini Paschalis

CCCLXXXIII.
D *

Landidplmm archiepiscopumBenevenianum, episco-
1

pali officiomuliatum, ad synodum Idibus Ociobris
5 celebrandam t accersirijubet. t (Vide Falcpneni

5 Beneventanum, 1114, p. 88. (« Cum melilleris ve-
stris accersiri jussislis »: et: « tenninum veniendi

15, procut dubio largilus fui, ab Idibus scilket Apri-
lis et sex mensiumspalio inlerposiio. »')

-

c
CCCLXXXIV.

*
Landulphum de Grwca,comeslabulwnBenevenlano-
rum,invitat ad synodum Idibus Octbbris agen-

s dam. (Vide Falconem Beneventcmum, 1114, p»
e 87.)